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FAKULTETII EDUKIMIT 

Duke u bazuar ne Rregulloren mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem-me honorar ne Universitetin "Kadri Zeka" ne Gjilan, Ref. nr. 01/1473, 

te dates 09.07.2021, si dhe ne baze te konkursit per angazhimin e personelit akademik nen Universitetit "Kadri Zeka", ne Gjilan, per semestrin dimeror dhe ate 

veror te vitit akademik 2021-2022, Komisioni vleresues i Fakultetit te Edukimit, ne perberje, Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi, kryetare, si dhe aneta ret Prof. Ass. 

Dr. Mensur Neziri dhe Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli, pas shqyrtimit te aplikacioneve te arritura dhe pas intervistimit te kandidateve, te cilet i kane plotesuar 

kushtet formalo-juridike, me 14.10.2021, shpall rezultatet sine tabelen e meposhtme. 

POZITAT KANDIDATET PROPOZIMET 

Dy (2) mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror VILSON MARKU Kandidati VILSON MARKU nuk propozohet. Komisioni ka marre 

(per te gjitha njesite akademike te UKZ-se) per lendet: parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi procedurat 

• Gjuhe gjermane I (O) e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne 

• Gjuhe gjermane II (0) UKZ. 

LULZIM RAMIQI Meqenese ne kete pozite nuk ka konkurruar asnje kandidate me 

doktorate perkatese, propozohet kandidati LULZIM RAMIQI. I 

njejti propozohet edhe per mbajtjen e ushtrimeve. 

Kandidati Lulzim Ramiqi ka qene i angazhuar edhe me pare ne 

UKZ, si ligjerues. Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, piken 



12.1.3, te Rregullores mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne UKZ. 

FLO RENT SYLEJMANI Meqenese ne kete pozite nuk ka konkurruar asnje kandidate me 

doktorate perkatese, propozohet kandidati FLORENT 

SYLEJMANI. I njejti propozohet edhe per mbajtjen e ushtrimeve. 

Kandidati FLO RENT SYLEJMANI ka qene i angazhuar edhe me 

pare ne UKZ, si ligjerues. Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, 

piken 12.1.3, te Rregullores mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne UKZ. 

Nje (1) mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror FEHARI RAMADAN! Kandidati FEHARI RAMADAN! propozohet. Kandidati Fehari 

per lendet: Ramadani ka thirrjen akademike mete larte sesa kandidatet e 

• Histori kombetare (O) tjere (prof. dr. ). Komisioni ka pasur parasysh performancen e 

• Histori kombetare (0) shkelqyeshme te tij ne angazhimet e meparshme ne Fakultetin 

• Edukate qytetare (Z) e Edukimit, si dhe vleresimin e tij nga dekanati. 

• Bazat e shkencave shoqerore me metodologji (0) SEVDAIL DEMIR! Kandidati SEVDAIL DEMIR! nuk propozohet, sepse per kete vend 

• Edukate qytetare (Z) eshte propozuar kandidati i cili i ploteson me mire kushtet. 

• Bazat e shkencave shoqerore me metodologji (0); Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, piken 12.3, te Rregullores 

• Historia e arsimit kombetar (Z) mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

me honorar ne UKZ. 

AVNI REXHA Kandidati AVNI REXHA nuk propozohet, sepse per kete vend 

eshte propozuar kandidati me thirrjen mete larte akademike 

dhe i cili ka treguar performance te shkelqyeshme ne 

angazhimin e tij te meparshem ne Fakultetin e Edukimit. 

SHEJNAZE GAGICA Kandidatja SHEJNAZE GAGICA nuk propozohet. Komisioni ka 

marre parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi 

procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me 

honorar ne UKZ. 

GENTIANA SHAHIN I Kandidatja GENTIANA SHAHIN! nuk propozohet. Komisioni ka 

marre parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi 



procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me I 

honorar ne UKZ. 

XHEMSHIT SHALA Kandidati XHEMSHIT SHALA nuk propozohet. Komisioni ka 

marre parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi 

procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me 

honorar ne UKZ. Po keshtu i njejti ka aplikuar me kopjet e 

diplomave te panoterizuara (noterizimet e fotokopjuara). 

BEDRI MUHADRI Kandidati BEDRI MUHADRI nuk propozohet, sepse per kete 

vend eshte propozuar kandidati me thirrjen mete larte 

akademike dhe i cili ka treguar performance te shkelqyeshme 

ne angazhimin e tij te meparshem ne Fakultetin e Edukimit. 

SAMI GASHI Kandidati SAM I GASH I nuk propozohet, sepse per kete vend 

eshte propozuar kandidati me thirrjen mete larte akademike 

dhe i cili ka treguar performance te shkelqyeshme ne 

angazhimin e tij te meparshem ne Fakultetin e Edukimit. 

Nje (1) mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror BASHKIM MUSLIU Kandidati BASHKIM MUSLIU propozohet. Ka thirrje akademike 

per lendet: (prof. ass.) dhe i ploteson me se miri kushtet e konkursit. 

• Strategjite dhe metodat e shkrim leximit (Z); SAMI DURMISHI Kandidati SAM I DURMISHI nuk propozohet, sepse nuk i ploteson 

• Metodologji e leximit letrar (0); kushtet formalo-juridike te konkursit. Komisioni ka marre 

• Metodologji e leximit letrar (Z); parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi procedurat 

• Strategjite dhe metodat e shkrim leximit (Z); e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne 

• Edukata estetike (Z); UKZ. 

• Lojerat gjuhesore (O); GENTIANA SHAHIN I Kandidatja GENTIANA SHAHIN I nuk propozohet. Komisioni ka 

• -Didaktika e letersise shqipe (O) -master marre parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi 

procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me 

honorar ne UKZ. Nderkaq ne intervistim nuk eshte treguar e 

duhur. 

FLAMUR MALOKU Kandidati FLAMUR MALOKU, nuk propozohet, sepse nuk i 

ploteson kushtet formalo-juridike per kete pozite. I njejti eshte 
-------- - - ---- --



propozuar per asistenti te nje pozite tjeter. 

Nje (1) asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per LIRIDONA MEHMETI Kandidatja LIRIDONA MEHMETI propozohet. Kandidatja Liridona 

lendet: Mehmeti i ploteson me se miri kushtet e konkursit. E njejta ka 
I 

• Sintakse e gjuhes shqipe (O); qene e angazhuar edhe me pare ne Fakultetin e Edukimit dhe ka 

• Njohuri per gjuhen (O); treguar nje performance te shkelqyeshme. Kandidatja Liridona 

• Morfologji e gjuhes shqipe (O); Mehmeti eshte treguar e shkelqyeshme ne interviste, si dhe ka 

• Gjuhe shqipe (0); vleresim shume te larte nga dekanati per angazhimin e saj si 

• Metodologji e gjuhes shqipe(O); asistente ne Fakultetin e Edukimit. 

• Metodologji e gjuhes shqipe(O); VIXHILENT KURTI Kandidati VIXHILENT KURTI nuk propozohet, ndonese i ploteson 

• Lojerat gjuhesore (O); kushtet e konkursit, sepse per kete pozite eshte propozuar 

• Gjuha dhe komunikimi ne matematike (O)- FSHA kandidatja me note mete Ia ret mesatare, e cila eshte 

doktorante ne lemin perkates, si dhe ka pasur performance te 

shkelqyeshme ne angazhimin e meparshem si asistente ne 

Fakultetin e Edukimit. Kandidati VIXHILENT KURTI ne interviste 

eshte treguar brilant. Me kete rast komisioni ka parasysh edhe 

nenin 8 te Statutit te UI<Z-se. Komisioni i propozon Senatit qe ne 

rast se nuk mund te mbulohen oret nga lemi i gjuhes dhe 

letersise, si dhe shkrimit akademik te merret ne konsiderate 

kandidati Vixhilent Kurti. 

SHEMSI HAZIRI Kandidati SHEMSI HAZIRI nuk propozohet per kete pozite, sepse 

eshte propozuar ne nje pozite tjeter per asistent. Komisioni ka 

parasysh edhe nenin 8 te Statutit te UKZ-se. 

VAIDE KQIKU-HOXHA Kandidatja VAIDE KQIKU-HOXHA nuk propozohet. Komisioni ka 

pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

SAMI DURMISHI Kandidati SAMI DURMISHI nuk propozohet, sepse per kete 

pozite eshte propozuar kandidatja me note mete Ia ret 

mesatare, e cila eshte doktorante ne lemin perkates, si dhe ka 

pasur performance te shkelqyeshme ne angazhimin e 



meparshem si asistente ne Fakultetin e Edukimit. Komisioni ka 

parasysh edhe nenin 8 te Statutit te UKZ-se . 

DASHURIJE SHAQIRI Kandidatja DASHURIJE SHAQIRI nuk propozohet. Nuke ka 

drejtimin perkates ne asnjerin nga nivelet e studimit per kete 

pozite. Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., 

nenpika 1. 

MELIHATE ZEQIRI Kandidatja MELIHATE ZEQIRI nuk propozohet, sepse per kete 

pozite eshte propozuar kandidatja me note mete Ia ret 

mesatare, e cila eshte doktorante ne lemin perkates, si dhe ka 

pasur performance te shkelqyeshme ne angazhimin e 

meparshem si asistente ne Fakultetin e Edukimit. Komisioni ka 

pasur parasysh edhe Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, 

piken 12.3, te Rregullores mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne UKZ. Po keshtu e ' 

njejta ka aplikuar me kopjet e diplomave te panoterizuara 

(noterizimet e fotokopjuara) . 

ANDASEJDIU Kandidatja ANDA SEJDIU nuk propozohet. E njejta ka aplikuar 

me dokumente te panoterizuara . Komisioni ka pasur parasysh 

nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

Tre (3) asistente/e per semestrin dimeror dhe veror per RINA RASIMI Kandidatja RINA RASIMI propozohet. Kandidatja Rina Rasimi i 

lendet (lenda Shkrimi akademik edhe per njesite e tjera plotesoni kushtet e konkursit. E njejta ka qene e angazhuar 

akademike): edhe me pare ne Fakultetin e Edukimit dhe ka treguar nje 

• Metodologji e leximit letrar (0); performace te jashtezakonshme. Kandidatja Rina Rasimi eshte 

• Metodologji e leximit letrar (Z); treguar e shkelqyeshme ne interviste, si dhe ka vleresim shu me 

• Strategjite dhe metodat e shkrim leximit (Z); te larte nga dekanati per angazhimin e saj si asistente ne 

• Strategjite dhe metodat e shkrim leximit (Z); Fakultetin e Edukimit. 

• Metodologji e mesimit te letersise shqipe (0); FLAMUR MALOKU Kandidati FLAMUR MALOKU propozohet. Kandidati Flamur 

Maloku i plotesoni kushtet e konkursit. I njejta ka qene i 



• Letersi per femije (O); angazhuar edhe me pare ne Fakultetin e Edukimit dhe ka 

• Letersi per femije (O); treguar nje performace te shkelqyeshme. Kandidati Flamur 

• Lexim dhe interpretim letrar (O); Maloku eshte treguar i shkelqyeshem ne interviste, si dhe ka 

• Histori e letersise kombetare (0); vleresim shume te larte nga dekanati per angazhimin e tij te 

• Dramatizimi dhe shfaqjet me kukulla (O); meparshem si asistent ne Fakultetin e Edukimit. 

• Dramatizmi dhe shfaqjet me kukulla (Z); SHEMSI HAZIRI Kandidati SHEMSI HAZIRI propozohet, sepse i ploteson kushtet. 

• Edukimi dhe mediat (Z); I njejti ka perfunduar edhe studimet e doktorates, ne shkencat 

• Edukimi dhe mediat (Z); filologjike, ne Universitetin e Prishtines. Eshte i duhur per 

• Etnologji me letersi popullore (Z); shkrimin akademik. Po keshtu ne interviste ka treguar 

• Etnologji me letersi popullore (Z); perfomance te shkelqyeshme. 

• Edukata estetike (Z); DASHURIJE SHAQIRI Kandidatja DASHURIJE SHAQIRI nuk propozohet. Nuke ka 

• Shkrim akademik (O); 
drejtimin perkates ne asnjerin nga nivelet e studimit. Komisioni 

• Shkrim akademik (O) 
ka pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 1. 

ANDA SEJDIU Kandidatja ANDA SEJDIU nuk propozohet. E njejta ka aplikuar 

me dokumente te panoterizuara. Komisioni ka pasur parasysh 

nenin 12, pika 12.2., nenpika 2 

SARE GJERGJI Kandidati SARE GJERGJI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2 

SHKELQIM XHAQKAJ Kandidati SHKELQIM XHAQKAJ nuk propozohet. Nuke ka 

drejtimin perkates ne asnjerin nga nivelet e studimit. Komisioni 

ka pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 1. 

LEONORE BRU<;:AJ Kandidatja LEONORE BRU<;:AJ nuk propozohet, sepse per keto 

pozita jane propozuar kandidatet qe i plotesojne me mire 

kushtet. Komisioni ka pasur parasysh edhe performancen e 

kandidates ne angazhimin e saj te meparshem ne Fakultetin e 

Edukimit, si dhe vleresimin e saj nga dekanati. Po keshtu 

komisioni ka pasur parasysh edhe paraqitjen e kandidates ne 

interviste. 



Kater (4) asistente/e per semestrin dimeror dhe veror per ALBANA MUJI Kandidatja ALBANA MUJI propozohet. Kandidatja Albana Muji i 

lendet: ploteson ne teresi kushtet e konkursit. Eshte doktorante ne 

• Filozofi e edukimit (0); studimet e fushes se pedagogjise dhe si e tille ka perparesi ndaj 

• Metodologji e edukimit gjitheperfshires (O); kandidateve te tjere. Po keshtu, kandidatja Albana Muji ka 

• Arsimi gjate gjithe jetes (Z); treguar performance te duhur ne interviste. 

• Arsimi gjate gjithe jetes (Z); BESJANA REXHEPI Kandidatja BESJANA REXHEPI propozohet. Kandidatja Besjana 

• Pedagogji e edukimit parashkollor (O); Rexhepi i plotesoni kushtet e konkursit. Eshte doktorante ne 

• Metodologji e edukimit gjitheperfshires (O); studimet e fushes se pedagogjise. E njejta ka qene e angazhuar 

• Edukimi ne femijerine e hershme (Z); edhe me pare ne Fakultetin e Edukimit dhe ka treguar nje 

• Puna me femije te talentuar (Z); performance te mire si asistente. Kandidatja Besjana Rexhepi ka 

• Familja dhe edukimi parashkollor (Z); treguar nivel te duhur edhe ne interviste, nderkaq ka vleresim 

• Vleresimi ne femijerine e hershme (Z); te larte nga dekanati per angazhimin e saj te meparshem si 

• Zhvillim profesional- karriera (O); 
asistente ne Fakultetin e Edukimit. 

Orientim profesional (0); 
MEVLYDE SYLA Kandidatja MEVLYDE SYLA propozohet. Kandidatja Mevlyde Syla • 

• Vleresimi ne arsim (Z); 
i plotesoni kushtet e konkursit. E njejta ka qene e angazhuar 

• Veshtiresite ne te nxenit (Z); 
edhe me pare ne Fakultetin e Edukimit dhe ka treguar nje 

Etika e mesimdhenies (Z); 
performance te mire si asistente. Kandidatja Mevlyde Syla ka 

• 
treguar nivel te duhur edhe ne interviste, nderkaq ka vleresim 

• Komunikimi ne edukim (O); 
te larte nga dekanati per angazhimin e saj te meparshem si 

I 
• Tendencat bashkekohore ne arsim (Z); 

asistente ne Fakultetin e Edukimit. 
• Tendencat bashkekohore ne arsim (Z); 

FATJONE BISLIMI Kandidatja FATJONE BISLIMI propozohet. Kandidatja Fatjone 
• Teori e mesimit (O); 

Bislimi i ploteson me se miri kushtet e konkursit krahasuar me 
• Veshtiresite ne te nxenit (Z); 

kandidatet e tjere. Ka note mete larte te mesatares, sidomos te 
• Bazat e hulumtimit ne edukim (O); 

studimet e masterit, sesa kandidatet qe nuk jane propozuar. E 
• Komunikimi ne edukim (Z); njejta ka treguar nje performance te duhur ne interviste. 
• Shkathtesite e komunikimit me femije (Z); DASHURIJE SHAQIRI Kandidatja DASHURIJE SHAQIRI nuk propozohet, se per keto 

• Shkolla dhe komuniteti (Z); pozita jane propozuar kandidatet qe i plotesojne me mire 

• Shkathtesite e komunikimit me femije (Z); kushtet e konkursit, dy prej te cileve kane qene te angazhuara 

• Strategjite e edukimit parashkollor (O); edhe me pare dhe kane treguar performance te shkelqyeshme, 



• Filozofi e edukimit (0); ndersa dy te tjera kane pergatitje mete mire, njera me note me 

• Zhvillimi i kurikulave (Z); te larte te mesatares, ndersa tjetra eshte doktorante e 

• Zhvillimi i kurrikulave (Z); pedagogj ise. 

• Bazat e hulumtimit ne edukim (O) DRITON HALIMI Kandidati DRITON HALIMI nuk propozohet, sepse per keto 

pozita jane propozuar kandidatet qe i plotesojne me mire 

kushtet e konkursit. 

Po keshtu i njejti ka aplikuar me kopjet e diplomave te 

panoterizuara (noterizimet e fotokopjuara). Komisioni ka pasur 

parasysh edhe nenin 8 te Statutit te UKZ-se, me c;:'rast ne kushte 

te barabarta i jepet perparesi kandidateve. 

TEUTA BERISHA Kandidatja TEUTA BERISHA nuk propozohet, sepse per keto 

pozita jane propozuar kandidatet qe i plotesojne me mire 

kushtet dhe te cilet ose jane duke i vazhduar studimet e 

doktorates ne fushen perkatese ku kane konkurruar (2 prej te 

propozuarve) ose kane nota mete larta te mesatares gjate 

studimeve apo kane treguar performance mete duhur gjate 

intervistimit. 

FADIL LATIFI Kandidati FADIL LATIFI nuk propozohet, sepse per keto pozita 

jane propozuar kandidatet te cili i ploteson me mire kushtet. 

Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, piken 12.3, te Rregullores 

mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem I 

me honorar ne UKZ. 

MERIT A ZEJNULLAHU Kandidatja MERIT A ZEJNULLAHU nuk propozohet. Komisioni ka 

pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

Po keshtu e njejta ka aplikuar me kopjet e diplomave te 

panoterizuara. 

SEVDIJE SADIKU Kandidati SEVDIJE SADIKU nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2 

BELGIZARE KRYEZIU Kandidati BELGIZARE KRYEZIU nuk propozohet. Komisioni ka 



pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2 

NITA BAKIJA- HARA~IJA Kandidatja NITA BAKIJA- HARA~IJA nuk propozohet. Komisioni 

ka pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2 

MELITA HAJDARI Kandidatja MELITA HAJDARI nuk propozohet. Komisioni ka 

pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

BESART REXHEPI Kandidati BESART REXHEPI nuk propozohet. I njejti ka 

konkurruar ne te njejten kohe edhe ne studimet e nivelit master 

ne te njejten njesi akademike. 

Dy (2) asistente/e per semestrin dimeror dhe veror per HABIB REXHEPI Kandidati HABIB REXHEPI propozohet. Kandidati Habib Rexhepi i 

lendet: plotesoni kushtet e konkursit. Eshte doktorante ne studimet e 

• Matematike II (O); mesimdhenies se matematikes. I njejti ka qene i angazhuar 

• Matematike I (0); edhe me pare ne Fakultetin e Edukimit dhe ka treguar nje 

• Lojerat matematikore (Z); performance te shkelqyeshme. Kandidat i Habib Rexhepi eshte 

• Metodologji e mesimit te matematikes per femije treguar i shkelqyeshem ne interviste, si dhe ka vleresim tejet te 

(0); larte nga dekanati per angazhimin e tij te meparshem si asistent 

• Mesimdhenia e njohurive gjeometrike (0); ne Fakultetin e Edukimit. 

• Metodologji e mesimit te matematikes (0); LULZIM LATIFI Kandidati LULZIM LATIFI propozohet. Kandidati Lulzim Latifi i 

• Konceptet themelore matematikore (O) ploteson kushtet e konkursit. I njejti ka qene i angazhuar edhe 

me pare ne Fakultetin e Edukimit dhe ka treguar nje 

performance shkelqyeshme. Kandidati Lulzim Latifi eshte 
I 

treguar i duhur edhe ne interviste, si dhe ka vleresim te larte 

nga dekanati per angazhimin e tij te meparshem si asistent ne 

Fakultetin e Edukimit. 

SHKURTE MORINA Kandidatja SHKURTE MORINA nuk propozohet, sepse per keto 

pozita jane propozuar kandidatet te cilet i plotesojne me mire 

kushtet dhe kane pasur performance te shkelqyeshme ne 

angazhimet e tyre meparshme ne Fakultetin e Edukimit, si dhe 

vleresimet e larta nga dekanati. 



AGON MAHMUTI Kandidati AGON MAHMUTI nuk propozohet, sepse eshte 

propozuar ne nje njesi tjeter akademike. 

QENDRESA MORINA Kandidatja QENDRESA MORINA nuk propozohet, sepse eshte 

propozuar ne nje njesi tjeter akademike. 

ASTRIT RAMIZI Kandidati ASTRIT RAMIZI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

ZGJIM ASANI Kandidati ZGJIM ASANI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

ARMEND LIMONI Kandidati ARMEND LIMONI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

SENAD ORHANI Kandidati SENAD ORHANI propozohet, sepse per keto pozita 

jane propozuar kandidatet te cilet i plotesojne me mire kushtet. 

Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, piken 12.3, te Rregullores 

mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem 

me honorar ne UKZ. Kandidati Senad Orhani nuk eshte 

paraqitur fare ne interviste. 

HYSNIJE ISMAILI Kandidatja HYSNIJE ISMAJLI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. Po keshtu e njejta ka 

aplikuar me kopjet e diplomave te panoterizuara. 

Dy (2) asistente/e per semestrin dimeror dhe veror (per te LULZIM RAMIQI Kandidati LULZIM RAMIQI propozohet. I njejti eshte propozuar 

gjitha njesite akademike te UKZ-se) per lendet: edhe per mbajtjen e ligjeratave. 

• Gjuhe gjermane I (O) 

• Gjuhe gjermane II (O) 

Nje (1) asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per BELGIZARE KRYEZIU Kandidatja BELGIZARE KRYEZIU nuk propozohet. Komisioni ka 

lendet: pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

• Psikologji e femijes (O); DIANA AHMETI Kandidatja DIANA AHMETI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 
I 

• Psikologji e zhvillimit dhe personalitetit (Z) parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 3. 

• Psikologji e edukimit (Z); NEVZAT SHEMSEDINI Kandidati NEVZAT SHEMSEDINI nuk propozohet, sepse per kete 

pozite eshte propozuar kandidati i cili i ploteson me mire 
--



• Psikologji e lojes (Z); kushtet. Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, piken 12.3, te 

• Psikologji e femijes (O); Rregullores mbi procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve 

• Psikologji edukimi (0); te jashtem me honorar ne UKZ. 

• Psikologjia e personalitetit (Z); AVNI RUDAKU Kandidati AVNI RUDAKU propozohet. Kandidati Avni Rudaku i 

• Hyrje ne psikologji (Z); ploteson kushtet e konkursit. Eshte doktorante ne Universitetin 

• Hyrje ne psikologji (0) e Prishtines. I njejti ka qene i angazhuar edhe me pare ne 

Fakultetin e Edukimit dhe ka treguar nje performace te 

shkelqyeshme. Kandidati Avni Rudaku eshte treguar i 

shkelqyeshem ne interviste, si dhe ka vleresim te larte nga 

dekanati per angazhimin e tij te meparshem si asistent ne 

Fakultetin e Edukimit. 

Nje (1) asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per ELMI KRASNIQI Kandidati ELMI KRASNIQI propozohet, sepse i plotesoni kushtet 

lendet: e konkursit ne teresi dhe me mire se te tjeret. Kandidati Elmi 

• Histori kombetare (0); Krasniqi ka qene i angazhuar edhe me pare ne Fakultetin e 

• Histori kombetare (0); Edukimit dhe ka treguar nje performace te shkelqyeshme. 

• Bazat e shkencave shoqerore me metodologji (0); Kandidati Elmi Krasniqi eshte treguar i shkelqyeshem edhe ne 

• Edukate qytetare (Z); interviste, si dhe ka vleresim te shkelqyeshem nga dekanati per 

• Bazat e shkencave shoqerore me metodologji (O) angazhimin e tij te meparshem si asistent ne Fakultetin e 

Edukimit. Po keshtu studimet e tij te nivelit master jane ne 

perputhje me kerkesat specifike te Fakultetit te Edukimit. 

BLERIM HAZIRI Kandidati BLERIM HAZIRI nuk propozohet, sepse eshte 

propozuar ne nje njesi tjeter akademike. 

KASTRIOT VESELAJ Kandidati KASTRIOT VESELAJ nuk propozohet, sepse per kete 

pozite eshte propozuar kandidati i cili i ploteson me mire 

kushtet e konkursit, si dhe ka pasur nje performance te 

shkelqyeshme ne angazhimin e tij te meparshem ne Fakultetin e 

Edukimit. 

SHEJNAZE GAGICA Kandidatja SHEJNAZE GAGICA nuk propozohet. Komisioni ka 

pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 



ZEKIRJA SHABANI Kandidati ZEKIRJA SHABANI nuk propozohet, sepse per kete 

pozite eshte propozuar kandidati i cili i ploteson me mire 

kushtet e konkursit, si dhe ka pasur nje performance te 

shkelqyeshme ne angazhimin e tij te meparshem ne fakultetin e 

Edukimit. Po keshtu kandidati Zekirja Shabani nuk eshte 

paraqitur ne interviste. 

MELITA HAJDARI Kandidati MELITA HAJDARI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

JETON IDRIZI Kandidati JETON IDRIZI nuk propozohet, sepse per kete pozite 

eshte propozuar kandidati i cili i ploteson me mire kushtet e 

konkursit, si dhe ka pasur nje performance te shkelqyeshme ne 

angazhimin e tij te meparshem ne Fakultetin e Edukimit. 

Kandidati Jeton ldrizi gjate intervistes eshte treguar edukant i 

dobet. Nderkaq, komisioni e posedon edhe nje mesazh 

kercenues te tij, derguar me 1.10.2021, njerit prej anetareve te 

komisionit. 

Nje (1) asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per SHKURTE RAMUSHI- Kandidatja SHKURTE RAMUSHI-MALIQI propozohet. Kandidatja 

lendet: MALIQI Shkurte Ramushi-Maliqi i plotesoni kushtet e konkursit. E njejta 

• Metodologji e arteve figurative (O); ka qene e angazhuar edhe me pare ne Fakultetin e Edukimit dhe 

• Vizatim ( Z); ka treguar nje performance te jashtezakonshme. Kandidatja 

• Artet e bukura (Z); Shkurte Ramushi-Maliqi eshte treguar e shkelqyeshme ne 

• Lojerat dhe lodrat (Z); interviste, si dhe ka vleresim shu mete larte nga dekanati per 

• Metodologji e arteve figurative (O); angazhimin e saj si asistente ne Fakultetin e Edukimit. 

• Punedore me modelim (O); ARBENITA KERQELI Kandidatja ARBENITA KERQLI nuk propozohet, sepse per kete 

• Vizatim dhe pikturim (Z); Artet e bukura (Z) pozite eshte propozuar kandidatja e cila i ploteson me mire 

kushtet e konkursit, si dhe ka pasur nje performance te 

shkelqyeshme ne angazhimin e tij te meparshem ne Fakultetin e 

Edukimit. 



MAGBULE XHEMAILI Kandidatja MAGBULE XHEMAJLI nuk propozohet, sepse per kete 

pozite eshte propozuar kandidatja e cila i ploteson me mire 

kushtet e konkursit, si dhe ka pasur nje performance te 

shkelqyeshme ne angazhimin e tij te meparshem ne Fakultetin e 

Edukimit. 

BLERTA HYSENI Kandidatja BLERTA HYSENI nuk propozohet, sepse per kete 

pozite eshte propozuar kandidatja e cila i ploteson me mire 

kushtet e konkursit, si dhe ka pasur nje performance te 

shkelqyeshme ne angazhimin e tij te meparshem ne Fakultetin e 

Edukimit. 

Nje (1) asistent/e per semestrin dimeror dhe veror per ALBULENA QAMILI Kandidatja ALBULENA QAMILI propozohet. Kandidatja Albulena 

lendet: Qamili i ploteson ne teresi kushtet e konkursit. Eshte 

• Bazat e shkencave natyrore me metodologji (0); doktorante ne studimet nga fsha e shkencave natyrore. 

Edukimi mjedisor (0); Kandidatja Albulena Qamili ka treguar performance te shkelqyer 

• Edukimi mjedisor (0); gjate intervistimit. Po keshtu studimet ne bac;:elor jane ne 

• Femijet dhe mesimi ne natyre (Z); perputhje me kerkesat specifike te Fakultetit te Edukimit. 

• Bazat e shkencave natyrore me metodologji (0); EDONA KABASHI- Kandidatja EDONA KABASHI-KASTRATI nuk propozohet, sepse 

• Femijet dhe mesimi ne natyre (Z) KASTRATI per kete pozite eshte propozuar kandidatja, e cila i ploteson me 

mire kushtet e konkursit. Komisioni ka pasur parasysh edhe 

performancen e kandidates ne angazhimin e saj te meparshem 

ne Fakultetin e Edukimit, si dhe vleresimin e saj nga dekanati. 

ALBINA HALILI Kandidatja ALBINA HALILI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 1. 

DASHURIJE SHAQIRI Kandidati DASHURIJE SHAQIRI nuk propozohet. Komisioni ka 

pasur parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 1. 

LULZIM THA<::I Kandidati LULZIM THA<::I nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

IGBALLE KRASNIQI- Kandidatja IGBALLE KRASNIQ-CAKAJ nuk propozohet, sepse per 

CAKAJ kete pozite eshte propozuar kandidatja e cila i ploteson ne 



teresi kushtet e konkursit. Po keshtu kandidatja gjate 

intervistimit nuk eshte treguar e duhur. 

AGIM ASLLANI Kandidati AGIM ASLLANI nuk propozohet. Komisioni ka pasur 

parasysh nenin 12, pika 12.2., nenpika 2. 

ARBER FRANGU Kandidati ARBER FRANGU nuk propozohet, sepse per kete 

pozite eshte propozuar kandidatja e cila i ploteson ne teresi 

kushtet e konkursit. Komisioni ka pasur parasysh nenin 12, 

piken 12.3, te Rregullores mbi procedurat e angazhimit te 

bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne UKZ. 

Nje (1) mesimdhenes/e per semestrin dimeror (edhe AVDI PIREVA Kandidati AVDI PIREVA propozohet, sepse i ploteson kushtet e 

ushtrimet) per lendet: konkursit dhe eshte kandidati i vetem i cili ka konkurruar per 

• Metodologji e edukimit fizik (O); kete pozite. 

• Metodologji e edukimit fizik (O); 

• Metodologji e edukimit fizik (O) 

• Metodologji e edukimit fizik (O) 

Nje (1) mesimdhenes/e per semestrin dimeror (edhe BESIM ZEJNULLAHU Kandidati BESIM ZEJNULLAHU nuk propozohet. Komisioni ka 

ushtrimet) per lendet: marre parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi 

• Edukate shendetesore (Z); procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me 
I 

• Edukate shendetesore (Z); honorar ne UKZ. 

• Edukate shendetesore (Z); DRITON MALIQI Kandidati DRITON MALIQI nuk propozohet. Komisioni ka marre 

• Edukate shendetesore (Z) parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi procedurat 

e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne 

UKZ. 

Nje (1) mesimdhenes/e per semestrin verior (edhe SHPRESA ORANA- SEJDIU Meqenese ne kete pozite nuk ka konkurruar asnje kandidat me 

ushtrimet) per lendet: doktorate, propozohet kandidatja SHPRESA ORANA- SEJDIU, e 

• Gjuha e shenjave shqipe (Z) cila eshte kandidate e vetme per kete pozite. Komisioni ka pasur 

• Gjuha e shenjave shqipe (Z) parasysh nenin 12, piken 12.1.3, te Rregullores mbi procedurat 
I 

e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne 

UKZ. 



Dy (2) mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror JANUZ DERVODELI Kandidati JANUZ DERVODELI propozohet, sepse i ploteson me 

per lendet (niveli master): se miri kushtet. Kandidati Januz Dervodeli ka thirrje akademike 

• Mesimdhenia efektive (O); (prof. asoc. dr.). 

• Vleresimi ne arsim (Z); SHQIPE AVDIU Kandidatja SHQIPE AVDIU propozohet. 

• Etike profesionale (Z); Kandidatja Shqipe Avdiu i ploteson kushtet e konkursit. Po 

• Zhvillimi profesional i mesimdhenesve (Z); keshtu ne keto dy pozita per lendet nga fusha e pedagogjise nga 

• Vleresimi ne arsim (Z); te gjithe kandidatet vetem dy jane te lemit perkates. 

• Arsimi gjitheperfshires (Z); GENTIANA SHAHIN I Kandidati GENTIANA SHAHIN I nuk propozohet. Komisioni ka 

• Arsimi gjitheperfshires (Z) marre parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi 

procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me 

honorar ne UKZ. 

IGBALLE KRASNIQI- Kandidati IGBALLE KRASNIQI-CAKAJ nuk propozohet. Komisioni 

CAKAJ ka marre parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi 

procedurat e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me 

honorar ne UKZ. 

FADIL LATIFI Kandidati FADIL LATIFI nuk propozohet. Komisioni ka marre I 
I 

parasysh nenin 12, piken 12.1.1., te Rregullores mbi procedurat · 

e angazhimit te bashkepunetoreve te jashtem me honorar ne 

UKZ. 

Nje (1) mesimdhenes/e per semestrin dimeror dhe veror BEGZAD BALIU Kandidati BEGZAD BALIU propozohet, sepse i ploteson me se 

per lendet (niveli master): miri kushtet. Kandidati Begzad Baliu ka thirrjen mete larte 

• Mesimi i gjuhes shqipe permes IT (Z) akademike (prof. dr.) 

• Histori e albanistikes (Z) SHEMSI HAZIRI Kandidati SHEMSI HAZIRI nuk propozohet, sepse eshte 

• Kurrikula e gjuhes shqipe (O) propozuar ne nje pozite tjeter, nderkaq ne kete pozite eshte 

propozuar kandidati i cili e ka thirrjen mete larte akademike. 



Nje (1) mesimdhenes/e per semestrin dimeror per lendet FLAMUR HYSENI Kandidati FLAMUR HYSENI propozohet, sepse i ploteson me se 

(niveli master) : miri kushtet. Kandidati Flamur Hyseni ka thirrje akademike 

• Metodologji e hulumtimit shkencor (0) (prof. ass. dr.) 

GENTIANA SHAHIN I Kandidatja GENTIANA SHAHINI nuk propozohet, sepse ne kete 

pozite eshte zgjedhur kandidati me thirrje mete larte 

akademike. 

NASER BRESA Kandidati NASER BRESA nuk propozohet, sepse ne kete pozite 

eshte propozuar kandidati me thirrje mete larte akademike. Po 

keshtu i njejti ka aplikuar me kopjet e diplomave te 

panoterizuara (noterizimet e fotokopjuara) . 

SHQIPE AVDIU Kandidatja SHQIPE AVDIU nuk propozohet, sepse ne kete pozite 

eshte propozuar kandidati me thirrje mete larte akademike. 

FADIL LATIFI Kandidati FADIL LATIFI nuk propozohet, sepse ne kete pozite 

eshte propozuar kandidati me thirrje mete larte akademike. 

SHEMSI HAZIRI Kandidati SHEMSI HAZIRI nuk propozohet, sepse ne kete pozite 

eshte propozuar kandidati me thirrje mete larte akademike. 

IGBALLE KRASNIQI- Kandidatja IGBALLE KRASNIQI-CAKAJ nuk propozohet, sepse ne 

CAKAJ kete pozite eshte propozuar kandidati me thirrje mete larte 

akademike. 

Gjilan, me 14 tetor 2021 



E drejta e ankeses 

Kandidatet e pakenaqur mund te bejne ankese brenda 3 (tri) diteve, pas shpalljes se rezultateve ne uebfaqen e UKZ-se. 


